МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 9 ИМ. Н.В. СТАРШИНОВА Г. ФЕОДОСИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»

ПРИКАЗ

13.03.2024                                                                                                                                № 54 - о

О переводе обучающихся

на дистанционное обучение

в связи с выборами

В соответствии с постановлением Совета Федерации от 07.12.2023 № 678-СФ «О

назначении выборов Президента Российской Федерации», Письмом Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым № 1348/01-15 от 04.03.2024, в рамках

реализации соглашения о взаимодействии Избирательной комиссии Республики Крым и

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 21.07.2021. в целях

разграничения доступа в здание образовательного и избирательного процессов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать занятия во 1-11-х классах с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий 15.03.2024 года.

2. Классным руководителям 1-11-х классов:

2.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроке

и порядке перехода на реализации образовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

2.2. Довести до сведения обучающихся и родителей (законных представителей)

расписание уроков и предлагаемый режим дня во время реализации

образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий.

2.3. Взять под контроль дистанционное обучение обучающихся класса, в случае

отсутствия такового информировать администрацию школы.

2.4. Оказывать индивидуальные консультации для обучающихся и родителей (законных

представителей) по обучению в дистанционном режиме и осуществлению обратной

связи.
3. Заместителям директора по УВР в соответствии с направления кураторства:

3.1. Осуществлять мониторинг хода образовательного процесса в 1-11-х классах с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий.

3.2. Подготовить расписание учебных занятий на 15.03.2024 с ссылками на

использование видеоматериалов.                                                                  До 14.03.2024

3.3. Контролировать режим трудового дня педагогических работников, участвующих в

реализации образовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий.

4. Возложить ответственность на учителей-предметников за организацию обучения в

дистанционном формате и реализацию образовательных программ с применением

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, размещение

заданий в ходе уроков в ЭлЖуре 15.03.2024.

5. Покрищук А.А., ответственному за размещение информации на сайте, разместить

информацию на сайте школы.                                                                              До 14.03.2024

6. Возложить контроль исполнения настоящего приказа на Хрипкову А.Б., заместителя

директора по УВР.

Директор школы                                                                                               В.П. Кочубей

		2024-03-14T19:44:09+0300
	Кочубей Виктория Павловна